



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคา๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเส้นศาลาประชาคมหมู่บ้านบ้านสันสลี หมู่ที่ ๔ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน คลองส่งน้ำ คสล. กว้าง ๑.๐๐ ม. ลึก ๑.๐๐ ม. ยาวรวม ๑๗๐ เมตร เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

งาน / โครงการ ก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำเส้นศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านสันสลีหมู่ 4

ตามแบบแปลนเลขที่ : SDM001/2566

กำหนดราคามาตรแบบ ป.ร. 4 : จำนวน 1 แผ่น

ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม

170.00 เมตร ตามแบบ อบต.ศรีดอนมูลกำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างชลประทาน	357,746.85	1.3589	486,142.20	Factor F พื้นดินตกทุก 1
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,825.58	1.3589	3,839.68	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานทุก 0%
สรุป	รวมเป็นเงิน คิดเป็นราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			489,981.88	ใช้ Factor F งานชลประทาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาจากชลประทาน
				489,981.88	

หมายเหตุ... 1. ราคาค่าวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน

กรกฎาคม 2567

(ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่หรือพะเยาฯลฯ)

- ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 33.74 - 33.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
- ตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคางานชลประทาน (ราคาเครื่องจักร2548) ราคานั้นไม่ใส่ค่าที่อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ (ฉบับปรับปรุง) 3 มีนาคม 2566
- เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานทุก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ

(นางสาวสุภาวดี สัมปรี)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพรพรรณ วงษา)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายธีรยุทธ เต็มศักดิ์)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายศิวกร อุกฉัตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รัศมีวาราชการมณฑน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายสมภารถ จันทาทุน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

สรุปราคากลางงานชลประทาน
งานก่อสร้างคลองส่งน้ำรูปตัว Y หมู่ 4

แบบ ปร.4

หน้า 1/1

โครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำเส้นศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านสันสลีหมู่ 4
ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม

170.00 เมตร

สถานที่ บ้านสันสลี หมู่ 4 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
กำหนดราคากลาง วันที่ 7 สิงหาคม 2567

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า	ข้อที่ 8		หมายเหตุ		
								ราคา	รวม เงินทั้งสิ้น		ราคาเสนอรวม เฉลี่ย	
											บาท / หน่วย	บาท
ลำดับ	รายการ	ค่า K	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	รวม เงินทั้งสิ้น	Factor	บาท / หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)			
ที่		สูตรที่			บาท / หน่วย	(บาท)	F					
1	งานคลองส่งน้ำ											
1.1	งานขุดเปิดหน้าดิน, ขุดดิน ถมกลับ		57.46	ลบ.ม.	19.06	1,095.19	1.3589	25.90	1,488.25			
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น		11.05	ลบ.ม.	372.18	4,112.59	1.3589	505.76	5,588.60			
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5		17.00	ลบ.ม.	2,108.24	35,840.08	1.3589	2,864.89	48,703.08			
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (1:2:4)		76.50	ลบ.ม.	2,102.70	160,856.55	1.3589	2,857.36	218,587.97			
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		3,117.80	กก.	3.55	11,068.19	1.3589	4.82	15,040.56			
	-งานเหล็กเสริมคอนกรีต		3,117.80	กก.	26.25	81,842.25	1.3589	35.67	111,215.43			
1.6	ตะปู 3 นิ้ว		170	กก.	56.07	9,531.90	1.3589	76.19	12,952.90			
1.7	ลวดผูกเหล็ก		56	กก.	46.73	2,622.51	1.3589	63.50	3,563.72			
1.8	แบบหล่อคอนกรีต		680	ตร.ม.	67.74	46,063.20	1.3589	92.05	62,595.28			
1.9	งานดินถมข้าง พร้อมปรับเกลี่ย		40	ลบ.ม.	117.86	4,714.40	1.3589	160.16	6,406.40			
รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2						357,746.85			486,142.20			
รวมค่างานชลประทาน (งานคลองส่งน้ำ) คิดเป็นราคาทั้งสิ้น									486,142.20			
ตัวอักษร									สี่แสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทยี่สิบสตางค์			

Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม ในการคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์และวิธีการในการใช้ตาราง Factor F
ข้อ 1.1 กรณีเป็นงานก่อสร้างชลประทาน เฉพาะงานคสล. กว้างไม่เกิน 1.00 ม. ลึกไม่เกิน 1.00 ม. ยาวไม่เกิน 100 เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ
(นางสาวสุภาวดี สันธิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวพรพรรณ วงษา)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ
(นายธีรยุทธ เต็มศักดิ์)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายศิวกร อุกจิตร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายสามารถ จันทาพูน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล